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KONTRATE

PER TRANSFERIMIN E KUOTAVE TE KAPITALIT TE
SHOQERISE TREGTARE “DUDAJ-GROUP” SH. P. K.

Sot, ne Tirane, ne daten 50_._@1.2002, perpara meje, Noterit, u paraqiten personalisht

L Zoti Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit, lindur m& 1939, né Vlore, banues
né Tirane, Rruga “Sami Frasheri”, Nr.41, me letérnjoftimi Nr._ UG. e =01 3452
IL. 7oti Besnik DUDAJ, i biri i Gafurit, lindur né Tirane, m¢ 1968, banues
né Tirane, Rruga “Sami Frasheri”, Nr. 41, me letérnjoftimi Nr. ,
Personat € mesiperm paraditen me cilesine e ortakeve te cilet zoterojne
secili nga 30 % te pjeseve te kapitalit te Shogerise Tregtare “Dudaj-
Group” Shpk., e cila eshte € regjistruar si person juridik ne baze te
Vendimit Nr.19392, date 07.06.1998, te Gjykates se Rrethit Tirane dhe
ketu edhe me poshte, ne kete Kontrate, do te quhet “Shitesat”,

dhe,

1. Zoti Adriatik DUDAJ, shtetas shqiptar, bin i Gafurit, lindur ng Tirane, m¢ 1970,
banues né Tirane, Rruga “Sami Frasheri”, Nr. 40 me numer pasaporte , 1 cib,
ketu dhe me poshte, ne kete Kontrate, do te quhet “Bleresi”.

Personat e mesiperm jane madhore, me zotesi te plote per te vepruar dhe per
identitetin e tyre u sigurova nga dokumentet identifikuese qe ata mbajne ndersa per
legjitimitetin u sigurova nga aktet perkatese ligjore. Me vullnetin e tyre te lire ata
hartuan kete Kontrate me permbajtjen e meposhtme:

1. Zoti Gafur Dudaj, zoteron 30 % te pjeseve te Shoqerise Tregtare “Dudaj-
Group” Sh.pk..

2. 20 % (njezet perqgind) te pjeseve te tij zoti Gafur Dudaj ia kalon ne pronest
Bleresit (zotit Adriatik Dudaj), duke ia shitur ato kundrejt cmimit 20.000 (njezetmije)
leke. Cmimi i shitjes se kuotave eshte paguar ne formen “cash”, gje e cila konfirmohet
perpara Noterit nga palet pjesemarrese nepermjet neneshkrimit te kesaj Kontrate.
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- 3. “Z‘ot}’Besnik Dudaj, zoteron 30 % te pjeseve te Shogerise Tregtare “Dudaj-
Group” Sh.p.k..

4. 20 % (njezet perqind) te pjeseve te tij zoti Besnik Dudaj ia kalon ne pronesi
Bleresit (zotit Adriatik Dudaj), duke ia shitur ato kundrejt cmimit 20.000 (njezetmije)
leke. Cmimi i shitjes se kuotave eshte paguar ne formen “cash”, gje ¢ cila konfirmohet
perpara Noterit nga palet pjesemarrese nepermjet neneshkrimit te kesa) Kontrate.

5, Ne kete meryre, me nenshknmin e kesaj Kontrate, pas transferimit ¢
kuotave dhe rirendisjes se tyre, giendja e kuotave né Shoggring Tregtare “Dudaj-
Group® Sh.p.k. behet 51 vijon :

a) Zoti Adratik Dudaj zoteron 80 pjese te kapitalit ose 80 % (tetedhjete

perqind) te pjeseve te kapitalit shoggror, te renditura nga numri 01 deri ne
numrin 80,
b) Zoti Gafur Dudaj zoteron 10 pjese te kapitalit ose 10 % (dhjete perqind) te
pjeseve te kapitalit shoggror, te renditura nga numri 81 deri ne numrin 90;
¢) Zoti Besnik Dudaj zoteron 10 pjese te kapitalit ose 10 % (dhjete perqind)
te pjeseve te kapitalit shoqeror, te renditura nga numri 91 deri ne numrin
100.
6. Shitesat e kuotave garantojne se ato jane te lira nga cdo barre ose gdo e drejte tjeter
e ndonje personi tjeter pretendues dhe mbajne persiper pergjegjesine dhe detyrimin
per zgjidhjen € gdo konflikti.
4. Pasi une, Noteri, ua lexova dhe ua shpjegova paleve kete Kontrate, ata me
deklaruen se e kuptuan, se e pranojne, se eshte hartuar ne perputhje te plote me
vullnetin e tyre te lire, dhe pasi e nenshkruan para meje rregullisht, kete gje une ¢
vertetoj sipas ligjit.
8. Kjo Kontrate u hartua ne kater kopje me te njejten vlere, nga te cilat, nga nje e
marrin palet, njera do te depozitohet ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe nje kopje prane
Zyres se Noterit, ne prani te te cilit neneshkruhet.
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